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Zarząd Województwa Podlaskiego 

Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie odmowy wypłaty odszkodowania za szkody wyrządzone  

w uprawach i płodach rolnych przez zwierzęta łowne, objęte całoroczną ochroną na 

obszarze niewchodzącym w skład obwodów łowieckich 

 

W dniu 2 kwietnia 2021 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego 

w Białymstoku wpłynął wniosek Pani * w sprawie oszacowania szkody łowieckiej wyrządzonej 

w nieużytku ze śladami trwałych użytków zielonych.  

W dniu 12 kwietnia 2021 r. upoważnieni przedstawiciele Zarządu Województwa 

Podlaskiego Pani Anna Markiewicz - Drabiuk - Główny specjalista oraz Pani Marta Perkowska 

- Inspektor w Referacie Łowiectwa i Rybactwa Śródlądowego w Departamencie Rolnictwa 

i Obszarów Rybackich, dokonali oględzin działek  *. 

 W trakcie oględzin Pani * wskazywała komisji szacującej miejsca uszkodzeń 

zgłoszonych działek. Lustracja została rozpoczęta od działki *– znajdującej się bezpośrednio 

przy ścieżce rowerowej biegnącej wzdłuż ulicy *. Działka sąsiaduje  

z jednej strony ze starym sadem ok. 30 letnim – zaniedbanym wskutek wieloletnich braków 

zabiegów pielęgnacyjnych drzew oraz z drugiej strony ze ścianą lasu  

– ze śladami niegdyś byłego ogrodzenia siatką (widoczne słupki betonowe i miejscowo ślad 

metalowej siatki). Na działce widoczne były zbuchtowania, wyrycia darni oraz odchody 

dzików. Miejscowo widoczne nieliczne kępy traw (samosiewy). 

Działka * wskazana komisji przez poszkodowaną została poddana rekultywacji  

w roku 2020. Jej stan w dniu oględzin znacząco odbiegał od stanu na zdjęciach wykonanych 

po rekultywacji, które okazywane były przez poszkodowaną  podczas oględzin 

wskazywanych miejsc. Roślinność trawiasta miejscowo porastająca działki bardzo słaba  

-  w miejscach gdzie widać wiosenny odrost traw (kostrzewa, mozga trzcinowanta, życica 

trwała)  jesienią nie dokonano pokosu, gdyż widoczne były place z wyblakłą trawą   

z ubytkami darni w wyniku których powstają „łyse placki” oraz pozostała po zimie pleśń 

śniegowa. Ponadto, pomimo wczesnego okresu wegetacyjnego na działkach stwierdzono 

występowanie innej roślinności nie będącej gatunkami określanymi jako trawy łąkowe  

tj. turzyce – będące roślinnością typowo bagienną oraz samosiewy krzewów. Od strony rowu, 

oraz na dalszej części działki widoczne place zbuchtowań i wyrycia dokonane przez dziki 

poszukujące pędraków i gryzoni. Miejscowo widoczne kretowiska.  

Na znacznej powierzchni obu działek widoczne były pozostałości po mulczowaniu 

drzew i samosiewów – bez porostu roślinnością trawistą. 

Poszkodowana poinformowała, iż po przeprowadzeniu rekultywacji nie było odsiewu 

traw, zebrano maszynowo pierwszy pokos – niewielki, z przeznaczeniem na nawóz naturalny.  

Podstawą dla oszacowania szkody łowieckiej w uprawie jest posiadanie i prowadzenie 

uprawy rolnej zgodnie z zasadami agrotechnicznymi. Mając na uwadze wyrok 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie z dnia 26 września 2019 r. I SA/Ol 

466/19  definiujący trwałe użytki zielone jako grunty rolne, które są aktualnie i od co 

najmniej pięciu lat wykorzystywane pod uprawę trawy lub innych pastewnych roślin zielnych, 

również wtedy, gdy grunty te były w tym okresie orane i obsiewane odmianą pastewnej rośliny 

zielnej inną niż uprawiana na nich poprzednio, nie stwierdzono prowadzenia przez 

poszkodowaną na zgłoszonych gruntach uprawy trwałych użytków zielonych. 



Zgodnie z ustawą Prawo łowieckie z dnia 13 października 1995 r. (Dz.U.  z 2020 poz. 

1683) art. 48 pkt 6 odszkodowanie nie przysługuje za szkody w uprawach i płodach rolnych 

założonych z rażącym naruszeniem zasad agrotechnicznych. Podczas przeprowadzonych 

oględzin zgłoszonych działek komisja szacująca stwierdziła, iż przedmiotowe działki  

nie są uprawą rolną. Miejscowo porastające samoistnie kępy traw nie stanowią  prowadzenia 

uprawy rolnej. Tudzież, porastanie roślinności typowo bagiennej na części działki *  

za nowym rowem biegnącym przez działkę wskazuje na zalewowy charakter terenu,  

do czego przyczynia się także wybijające z pobliskiego lasu źródło naturalne.  

Z uwagi na nieprawidłowy stan agrotechniczny zgłoszonych do oszacowania działek 

komisja szacująca odstąpiła od sporządzania protokołu ostatecznego szacowania i zakończyła 

na tym etapie postępowanie w związku z bezzasadnym ubieganiem się od Zarządu 

Województwa Podlaskiego odszkodowania za wyrządzone szkody, na podstawie przepisów 

ustawy Prawo łowieckie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


